[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 декабря 2014г.                             г.Дальнегорск                                  № 1087-па
Об осуществлении полномочий по определению последовательности
и порядка разработки документов стратегического планирования

Дальнегорского городского округа  и их содержания

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172 ФЗ « О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, в целях решения задач  устойчивого  социально-экономического  развития Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществлять полномочия  по определению последовательности и порядка разработки документов  стратегического планирования Дальнегорского городского округа и их содержания в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.

2. Отделу экономики и поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа организовать:

2.1. Определение целей и задач  социально-экономического развития Дальнегорского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и  муниципальными правовыми актами  Дальнегорского городского округа;
2.2. Разработку документов стратегического планирования Дальнегорского городского округа;

2.3. Осуществление мониторинга  и контроля реализации документов стратегического планирования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет сайте Дальнегорского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  администрации Дальнегорского городского округа                  В.Н. Колоскова.

Глава Дальнегорского

городского округа                                                                                               И.В.Сахута